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PROCESVERBAL
Nga mbledhja X (dhjete) e Rregullt e Kornitetit per Kornunitete, rnbajtur me date: 20
dhjetor 2022 (e Marte). Mbledhja u rnbajt ne katin e dyte te objektit te administrates
Kornunale, ne sallen e komiteteve te Kuvendit, me fillim pune ne ora 13:00.
Pjesernarres te ketij takimi nga Korniteti per Komunitete ishin: Lejla Muhaxheri-Caka-
PDK, Arta Avdiu-LVV, Ekrern Livoreka-AAK, Betirn Shala-LDK, Arben Thaqi- OJQ.

Mbledhjen e udhehoqi, kryesuesi i Kornitetit per Kornunitete, Ekrem Livoreka.
Procesmbajtese Mavije Murseli, Asistente e Kryesuesit te Kuvendit.

z.Ekrem Livoreka, Fillimisht pershendes te pranishrnit, konstatoj kuorurnin dhe hapi
mbledhjen e X-te (dhjete) te rregullt te Kornitetit per Kornunitete per vitin 2022, data 20
dhjetor, me kete :

RENDPUNE

I.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kornitetit per Kornunitete;
2.Krijimi i hapesirave per parkingje; dhe
3. re ndryshme.

Nese ka dicka rreth rendit te punes, e hapi diskutimin: Per diskutirn nuk u paraqit kush.
atehere rendi i punes u shtrua ne votirn dhe u votua njezeri. Ne saje te kesaj del
konstatirni se Korniteti per Kornunitete,

APROVOJ
Rendin e punes, ne perberje prej 3 pikave

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e fundit e Kornitetit per Kornunitete

Kryesues i Komitetit, Ekrem Livoreka, A keni ndonje verejtje rreth procesverbalit nga
mbledhja e kaluar? Nese jo atehere, ajeni per miratirnin e ketij procesverbali ?
Procesverbali i mbledhjes se IX-te (nente) te Komitetit per Kornunitete i vitit 2022, u
aprovua njezeri. Ne saje te kesaj del konstatimi se Kornitetit per Komunitete e,

Aprovoj



Procesverbalin e mbledhjes se IX-te (nente) te Komitetit per Komunitete te vitit
2022, te dates 22.11.2022/ Lenda : 01Nr. 60/01-31055/22.

2 Krijimi i hapesirave per parkingje;

Kryesues i Komitetit, Ekrem Livoreka: Lidhur me kete pike nga ekzekutivi nuk merr
pjese askush me na dhene sqarime te nevojshme, sidoqofte e hapi diskutimin per kete
pike:

znj.Arta Avdiu: Sa i perket krijimeve te parkingjeve, konsideroje qe komuna nuk ka
punuar mjaftueshern ne kete drejtim. Para dy (2) viteve komuna ka ndertuar objcktin e
qerdhes duke rrenuar nje objekt sportiv shume te kushtueshern, ne kete rast nuk e ka
vleresuar si te arsyeshme ndertimin e nje parkingu nentokesor pasi qe ky vend eshte
shume i pershtatshem dhe shume i qelluar per nje gje te rille. Ylen te theksohet se
hapesira e oborrit te kornunes shfrytezohet vetem per veturat zyrtare ndersa per qytctaret
te cilet vijne per kryerjen e sherbirneve te tyre ne administrate komunale, kjo hapesire e
parkingut eshte e pa shfrytezueshme.
Komuna ka leshuar nje linje ku ka rregulluar parkun perball oborrit te kornunes per te
ndertuar nje parking qe ti perm bush sa do pak nevojat per qytetaret e kornunes tone.

e Bulevardin Ismal Raka, komuna ka shpenzuar me qindra mijera euro per ndertimin
htatores dhe nuk e pare te nevojshme qe tc beje ndryshimin ne vend parkingjct qe me

pak levizje kane veturat dhe te ju sigurohet parkingu i pjerret dhe dukshern te htohcshin
vendet per parkingje. Tani kemi ndertirnin e sheshit dhe aty nuk kam njohuri se a eshte
parapare ndonje parking, theksoje qe ky eshte nje leshirn nga komuna sepse aty ka qene
me adekuate qe hapesira te shfrytezohet per parking se sa per shesh, apo se paku te
ndahet nje pjese per parking duke pas parasysh nevojen kaq te madhe qe ka komuna per
parking.

z. Ekrem Livoreka: Drejtoria e sherbimeve publike a ka ndonje plan per parkingje ne
kornunen Kacanikut?
Duke rnarre parasysh qe Kacaniku ka nje hapesire te pamjaftueshme rnbitokesore, eshte
me se i nevojshern edhe ndertirni i parkingjeve nentokesore, Bazuar ne vleren e vogel te
buxhetit te kornunes, projekti per parkingjet nentokesore mund te realizohet permes
bashkefinancirnit me qeverine.

z.Arben Thaqi: Problemi planit urbanistik ne Kacanik, i cili eshte i paraqitur ne
pergjithesi jo vetem Kacanik po krejt Kosoven. Per cdo ndertim qe zhvillohet fillimisht
duhet te mendohct parkingu dhe nje aktivitet fizik, ne baze te banoreve me pas edhe nje
qender sportive, mos te lejohet vetern me ndertu sepse keshtu ajo vjen deri te ngufatja.
Andaj duhet te para hikohen disa elemente si rritja e numrit te popullsise, rritja e numrit
te veturave edhe tjetra eshte se ne nuk e mbrojrne ambientin, per cdo gje shfrytezojme
veturat ndersa dobite me te rnedha jane nga ecja ne kembe.
Problemi i planit urbanistik vjen kryesisht edhe nga pozita e Kacanikut, pasi qe kjo pozite
eshte si grope prandaj ka qene dashte qe punimet te zhvillohen ne rnenyre specifike.

3.Te ndryshme:
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Kryesues i Komitetit: A keni dicka per te diskutuar ne piken te ndryshme ? Nese jo,
atehere e shpalli mbledhjen te perfunduar, ne ora 13:40.

Procesrnbajtes
Mavije MLlrse~i /
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